
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2365 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 1438/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 30/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa que 
forneça serviços terceirizados (atividades de motorista, serv. gerais, 
eletricista, guarda - vigia e atendente infantil), conforme Memorial Descritivo 
- Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 1.732.327,90(um 
milhão, setecentos e trinta e dois mil trezentos e vinte e sete reais e noventa 
centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
08/04/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
28/04/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 28/04/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 28/04/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de abril de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 1643/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 31/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de veículo 0KM, para a 
Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme Memorial Descritivo - Anexo 
I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 134.140,08(cento e trinta e 
quatro mil cento e quarenta reais e oito centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 08/04/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
28/04/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 28/04/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 28/04/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital 
disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, 
Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, 
ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de abril de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 1426/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 32/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa que 
forneça serviços terceirizados (atividades de motorista, operado de maquinas 
pesadas, serv. gerais e tratorista), para a Secretaria Municipal de Agricultura 
e Meio Ambiente, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de 
Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 622.873,44(seiscentos 
e vinte e dois mil oitocentos e setenta e três reais e quarenta e quatro 
centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
08/04/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
28/04/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 28/04/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 Horas Do Dia 28/04/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de abril de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 1642/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 33/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Coffee Break, conforme Memorial Descritivo - 
Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 199.267,71(cento e noventa 
e nove mil duzentos e sessenta e sete reais e setenta e um centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 08/04/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
28/04/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 28/04/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 28/04/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital 
disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, 
Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, 
ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de abril de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento Licitações 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2365 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 1658/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 34/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa que 
forneça serviços terceirizados (orientador de projetos sociais, mãe social, 
motorista, guarda - vigia e serviços gerais), para a Secretaria Municipal de 
Assistência Social, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de 
Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
458.635,55(quatrocentos e cinquenta e oito mil seiscentos e trinta e cinco 
reais e cinquenta e cinco centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
08/04/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
29/04/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 29/04/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 29/04/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de abril de 2022. 
Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 1261/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 35/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa que forneça 
serviços terceirizados (motorista de ambulância, motorista líder, serv. gerais e 
eletricista), para o Fundo Municipal de Saúde, conforme Memorial Descritivo - 
Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 1.188.711,02(um milhão, 
cento e oitenta e oito mil setecentos e onze reais e dois centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 08/04/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
29/04/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 29/04/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 Horas Do Dia 29/04/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital 
disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, 
Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, 
ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de abril de 2022. 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento Licitações 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 1530/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 36/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de flores, plantas e 
insumos para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, 
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 173.665,36(cento e 
setenta e três mil seiscentos e sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
08/04/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
29/04/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 29/04/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 29/04/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de abril de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2365 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 14/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 88/2022. 
OBJETO: A aquisição de letreiros com os dizeres "EU AMO JACAREZINHO". 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 
 

1 

Confecção de letreiro “EU AMO JACAREZINHO”. A palavra 
AMO deverá ser em formato de coração. Conjunto de 
letras em caixa alta, produzidos de forma independente, 
com tubos 20 x 20 x 0,90, em aço galvanizado, todos os 
materiais presos por abraçadeiras nylon 4 mm e 2 mm de 
espessura. Com a preparação dos locais com a confecção 
de 2 bases em concreto 30 x 30 cm e profundidade 0,60 
cm para ancoragem do cenário ao solo por Parabolt 
Chumbador Pba ½ x 7". 

PROPRIA UND 4 13.949,99 55.799,96 

2 1 

Confecção de letreiro “EU AMO JACAREZINHO”. A palavra 
AMO deverá ser em formato de coração. Conjunto de 
letras em caixa alta, produzidos de forma independente, 
com tubos 20 x 20 x 0,90, em aço galvanizado, todos os 
materiais presos por abraçadeiras nylon 4 mm e 2 mm de 
espessura. Com a preparação dos locais com a confecção 
de 2 bases em concreto 30 x 30 cm e profundidade 0,60 
cm para ancoragem do cenário ao solo por Parabolt 
Chumbador Pba ½ x 7". 

PROPRIA UND 1 13.949,99 13.949,99 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GRAFICA DO PRETO LTDA. 
VALOR: R$ 69.749,95 (sessenta e nove mil e setecentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos). 
RECURSOS:  

1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2939 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 09 (nove) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 07 de abril de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Rodrigo dos Santos Roberto. 

Jacarezinho, 07 de abril de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-04-08T08:35:00-0300




